
COD. PRATICA: 2016-002-13211 

segue atto n. 13325  del 23/12/2016  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 
 

DIREZIONE REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE. LAVORO, FORMAZIONE E 
ISTRUZIONE 

Servizio Sviluppo e competitività delle imprese 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 13325  DEL  23/12/2016 

 
 

OGGETTO:   Fondo Unico regionale per le Attività Produttive e POR FESR 2014-2020. 
Asse IV Azione 4.4.1. “Sostegno agli investimenti per l’efficienza energetica 
e l’utilizzo delle fonti di energia rinnovabile” – Bando Energia 2015 approvato 
con D.D. n. 4698/2015 e s.m.i.   - Approvazione ultimi esiti istruttori ai sensi 
dell’art.7 del Bando; - rettifica errore materiale su D.D. 9591/2016  

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;  
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la legge regionale n. 7 del 30 marzo 2015 di approvazione del bilancio di previsione 
regionale per l’esercizio finanziario 2015 e pluriennale 2015/2017; 
Vista la d.g.r. n. 466 del 2 aprile 2015 avente ad oggetto: “Approvazione Bilancio di direzione 
2015-2017, ai sensi dell’art. 50, l.r. n. 13 del 28/02/2000 e Bilancio finanziario gestionale 
2015-2017 di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i”; 
Vista la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha attivato la contabilità analitica ex art. 94 e 97 
della l.r. n. 13/2000; 



COD. PRATICA: 2016-002-13211 

segue atto n. 13325  del 23/12/2016  2 

Vista la D.G.R. n. 425 del 27/03/2015 avente per oggetto: Piano annuale per la crescita, 
l’innovazione e la competitività del sistema produttivo regionale – Fondo unico per le attività 
produttive e POR-FESR 2014-2020 Asse IV Azione 4.1.1. – Linee guida per la predisposizione 
del Bando “Sostegno agli investimenti volti all’efficienza energetica e all’utilizzo delle fonti di 
energia rinnovabile”; 

Vista la D.D. n. 4698 del 02 luglio 2015 con la quale è stato approvato il bando e la relativa 
modulistica pubblicati sul S.O. n. 3 al BUR n. 34 del 08/07/2015; 

Vista la D.D. n. 5829 del 10 agosto 2015 con la quale sono state apportate modifiche ed 
integrazioni al bando approvato pubblicate sul S.O. n. 2 al BUR n. 41 del 19/08/2015; 
Visto che l’articolo 4 del bando prevede una dotazione finanziaria pari ad € 2.000.000,00; 

Viste le D.D. n. 3476 del 04 maggio 2016, n. 7485 e n. 7486 del 10 agosto 2016, n. 7829 del 24 
agosto 2016 e n. 9591 del 10 ottobre 2016 con le quali sono state espletate tutte le procedure 
relative ad un primo gruppo di 86 richieste di contributo, largamente sufficiente a garantire 
l’utilizzo delle risorse disponibili; 
Visto che a seguire sono state concluse anche le procedure istruttorie relative alle restanti 
richieste pervenute; 
Visto che anche in questa fase si è proceduto, a richiedere integrazioni e chiarimenti 
tecnico-amministrativi, come previsto dall’art. 10 del bando, qualora necessari per il 
completamento del processo istruttorio secondo i criteri fissati anche in precedenti 
provvedimenti; 
Considerato che il Comitato di Valutazione, come previsto dall’art. 7 del bando, ha concluso 
la propria attività, tenendo anche in considerazione le integrazioni che sono state richieste su 
gran parte delle domande e definendo così i contenuti dell’allegato “A” al presente bando; 
Ritenuto altresì di dover comunicare ai soggetti richiedenti, le risultanze istruttorie complete 
delle relative motivazioni, al fine di consentire l’esercizio di quanto previsto dall’art. 10 bis della 
L. n. 241/90 modificata dalla L. n. 15/05, nonché dell’art. 20 del bando;  
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 9591 del 10/10/2016, con la quale è stata disposta la 
concessione di contributi a valere sul bando in oggetto ed in particolare la concessione 
dell’importo di € 91.050,00 a favore della Umbro Plast S.r.l.; 
Visto che a seguito di accertamenti successivi è risultato che per un mero errore materiale, 
alla ditta Umbro Plast S.r.l. è stato assegnato un contributo di € 91.050,00 anziché il contributo 
spettante di € 61.050,00, come correttamente riportato nell’allegato “A” al presente atto; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
1.  di prendere atto degli ultimi esiti delle valutazioni effettuate dal Comitato di Valutazione 

ai sensi di quanto disposto dall’art. 7, comma 5 del Bando in oggetto; 
2. di approvare conseguentemente l’Allegato “A”, che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto, da cui risultano gli esiti delle valutazioni effettuate 
dall’apposito Comitato ai sensi di quanto disposto dall’art.7 del Bando, delle domande 
pervenute a valere sul bando “Fondo Unico regionale per le Attività Produttive e POR 
FESR 2014-2020. Asse IV Azione 4.4.1. “Sostegno agli investimenti per l’efficienza 
energetica e l’utilizzo delle fonti di energia rinnovabile” – Bando Energia 2015”  

3. di rettificare in € 61.050,00 l’importo del contributo concesso alla ditta Umbro Plast S.r.l. 
con la Determinazione Dirigenziale n. 9591 del 10/10/2016, nella quale, per un mero 
errore materiale, è stato indicato l’importo di € 91.050,00; 

4. di comunicare direttamente alle imprese il contenuto del presente atto, le risultanze 
istruttorie e le relative motivazioni, anche per le finalità dell’art. 10 bis della L. n. 241/90 
modificata dalla L. n. 15/05, nonché dell’art. 20 del bando;  

5. di pubblicare nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria e nel canale Bandi del Sito 
ufficiale della Regione Umbria e all’indirizzo: 



COD. PRATICA: 2016-002-13211 

segue atto n. 13325  del 23/12/2016  3 

http://www.regione.umbria.it/attivita-produttive-e-imprese/risparmio-ed-efficienza-ener
getica un estratto del presente provvedimento insieme all’Allegato “A”; 

6. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
 
 
Perugia lì 22/11/2016 L’Istruttore 

Luciano Maggiori 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 22/11/2016 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Luciano Maggiori 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 23/12/2016 Il Dirigente  

Daniela Toccacelo 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 

http://www.regione.umbria.it/attivita-produttive-e-imprese/risparmio-ed-efficienza-energetica
http://www.regione.umbria.it/attivita-produttive-e-imprese/risparmio-ed-efficienza-energetica

